
平成25年6月吉日 

お客様各位  

株式会社 アクティオ  

名古屋支店 営業部 

  

 

『 情報化施工セミナー in津 』開催のご案内 

拝啓 時下ご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、国土交通省では、建設事業における調査、設計、施工、維持管理の一連の建設生産

プロセスの うち情報通信技術（ICT）を「施工・監査」に活用し、生産性の向上やコスト

縮減を実現する情報化 施工の普及に大きく舵を切っております。  

それにより、２０１３年度から直轄の道路土木工、河川土木の各工事において 一部技術で

情報化施工を原則的な施工・施工管理方法として位置づけております。  

そこで、情報化施工技術の最新の情報や普及による効果などについて理解を深めるととも

に広く情報を発信することを目的に『 情報化施工セミナー in津 』を開催いたします。  

本セミナーでは、ＴＳ出来形管理を中心に基本設計データの作成からＭＣ・ＭＧ用データ

作成、転圧管理用データ作成、ＴＳ出来形帳票提出までを関連ソフトメーカーの説明も交

え、また、通常施工等への活用方法などもご説明いたします。 

尚、この説明会はＣＰＤＳ認定講習（３ユニット）となります。参加費は無料です。  

お忙しい中では御座いますが、是非この機会にご参加頂けます様、お願い申し上げます。  

敬具  

記  

１）開催日時     

平成25年8月8日（木） １３：３０～１６：３０  CPDS ３ユニット 

① 情報化施工の概要とTS/MC･MGデータ作成について 

② 基本設計データ（ＴＳ出来形管理）とＭＣ・ＭＧ用設計データの違いについて 

～施工をより効率的に行う為の注意点～ 

   ③「三次元設計データを用いた、自動追尾型トータルステーションの活用方法」 

２）開催場所  

メッセウイング・みえ ２Ｆ会議室  

住所：三重県津市北河路町19-1  ℡番号：059-223-4655  

３）定員 60名 

  ※参加費：無料 

４）問合せ先：（株）アクティオ名古屋営業所 日南ひなみまで ℡番号：052-369-0111  

※ 申込書のご返信先 FAX：052-369-0112（7月26日必着にてお願い致します） 



 

『 情報化施工セミナー in津 』申込書  

8月8日 津会場  

㈱アクティオ 日南 宛て  

ＦＡＸ（０５２－３６９－０１１２）  

※先着順となる為、定員に達した段階で御断りする場合がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※４名以上参加ご希望の場合は、本申込書をコピーしてお使い下さい。  

※ 台風及び大雨の場合、中止とさせて頂きます。  

中止の場合は当社より事前にご連絡申し上げます。  

 

 

※ ご不明な点等は下記迄ご連絡下さい  

㈱アクティオ 日南ひなみ  

℡番号:052-369-0111 


